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Frit format  

 

Underviseren som medskaber og designer: Hvordan kan vi gøre underviseren til central 

aktør i udviklingen af fremtidens digitale læremidler?

 

Programtekst 

Workshoppen giver gennem viden og aktiviteter deltagerne indsigt i et 3-årigt projekt der undersøger hvordan undervisere kan 

inddrages som aktive deltagere og designere i udviklingen af digitale læremidler. 

 

Abstract  

Baggrund  

Workshoppen sker pba. et 3-årigt projekt: Teachers’ learning designs as catalysts for rethinking and rebuilding learning 

materials. Det sker med udgangspunkt i forskning og udvikling der peger på at det ikke er tilstrækkeligt at give underviserne 

muligheder, anerkendelse, ressourcer, kompetencer og værktøjer for at de indgår i samarbejder om undervisningsudviklingen 

eller som medskabere af digitale læremidler. I alt omfatter projektet 300 undervisere og deres brug af digitale læremidler. 

Workshoppen her tager udgangspunkt i de 8-10 designworkshops der har været afholdt med underviserne. 

Deltagerforudsætninger 

Ingen 

Indhold og struktur 

Workshoppen inviterer DUN-deltagerne til at undersøge og diskutere denne problemstilling sammen med projektet. 

Workshoppens organisering: 

• 10 minutters præsentation af projektet, dets baggrund og resultater indtil videre. Her vises korte video-sekvenser fra 

tidligere workshops samt analyser af undervisernes didaktiske praksis ift. kollaborativ forløbsudvikling 

• 10 minutters præsentation af workshoppen og dens aktiviteter. Workshopdeltagerne får udleveret workshopmaterialer og 

værktøjer 

• 55 minutters hands-on workshop bestående af ‘future workshop’, ‘teachers value frameworks’, ‘voting for the right future’ 

og ‘fast sketching’. 

• 10 minutters opsamlende diskussion omkring hvordan vi kan sætte underviseren I centrum i udviklingen af undervisning, 

digitale læremidler og educational it. 

Forventede udbytte 

Indsigt i forskningsviden omkring muligheder og problematikker når underviseren sættes i centrum af udviklingen af 

undervisning og digitale læremidler, samt hands-on erfaring med workshopmaterialer og værktøjer. 

 

Projektets pædagogiske/didaktiske relevans 

Projektet relaterer sig til Uddannelses- og Forskningsministeriet anbefaling af, at universiteterne udvikler en praksis for 

systematisk at anerkende god undervisning – og undervisningsudvikling – på lige fod med forskning.  

Projektet arbejder med dette ’call for action’ men ud fra viden om at det ikke er tilstrækkeligt at give underviserne muligheder, 

anerkendelse, ressourcer, kompetencer og værktøjer for at de indgår i samarbejder om undervisningsudviklingen eller som 

medskabere af digitale læremidler. Der må andet og mere til. Projektet søger at give svar på hvad dette andet og mere kunne 

være. 
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